
1  

 
 

Istitutodi IstruzioneSuperiore“Dionigi Scano”di Cagliari 
Settore Tecnologico, Indirizzi: Meccanica, Meccatronica e Energia – Informatica e Telecomunicazioni 

Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo Aereo – Conduzione del mezzo Aereo) – Costruzioni, Ambiente e Territorio ( CAT – Tecnologia del Legno nelle Costruzioni) 

Cod.Fisc. 92259010921 - Cod.Univoco 4A26IA 

Sito WEB: iisdionigiscano.edu.it Mail: cais03100c@istruzione.it  PEC: cais03100c@pec.istruzione.it 
Sedi: “D. Scano” via Cesare Cabras - Monserrato; “O. Bacaredda” via Achille Grandi – Cagliari; “O. Bacaredda” via Bixio – Selargius 

 

 

Al personale Docente della Scuola 

All’Albo on-line dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria Avviso di selezione per le figure di n. 3 TUTOR SCOLASTICO per n. 28 giorni 

(o staffetta tra due tutor per 14 giorni) 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”: 

Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55. 

Codice CUP E64C23000210007 

 
 

Progetto: 
 

Sotto azione Codice 

Identificativo 
Progetto 

Titolo modulo Titolo 

progetto 

10.6.6B 10.6.6B- 

FSEPON-SA- 

2023-11 

Percorsi di 

alternanza 

scuola lavoro 
transnazionali 

In touch with 

Europe 

10.6.6B 10.6.6B- 

FSEPON-SA- 

2023-11 

Percorsi di 

alternanza 

scuola lavoro 

transnaziona 
li 

Noi e 

l’Europa 

10.6.6B 10.6.6B- 

FSEPON-SA- 

2023-11 

Percorsi di 

alternanza 

scuola lavoro 

transnaziona 

li 

Tour en 

practica 

mailto:cais03100c@istruzione.it
mailto:cais03100c@pec.istruzione.it




2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 

VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 

VISTO il Decreto 28/08/2019 n. 129, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTA la Legge 53/2003, che definisce le modalità di realizzazione dei percorsi in Alternanza; 

VISTA la Legge 296/06 comma 622, che eleva l’età per l’accesso al lavoro da 15 a 16 anni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative”, all’articolo 1, commi da 33 a 43, che inserisce l’alternanza scuola- 

lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di secondo grado come parte 

integrante dei percorsi di istruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTEle linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO che l’Avviso pubblico 64674 del 18.05.2023 si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di 

alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 e Obiettivo 

Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTA la delibera n. 32 del 30/05/2023 del Consiglio di Istituto relativa all’adesione al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”: Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 



3  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 

27/03/2023, n. 55. 

VISTA la delibera n.3 del Collegio dei docenti del 22/05/2023; 

VISTA la candidatura n. 1089623 di questa Istituzione Scolastica, inoltrata in data 09/06/2023, con il progetto “Scano 

in Europa 2023” – 3 moduli: In touch withEurope, Noi e l’Europa, Tour en practica; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGABMI-85316 del 14/06/2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot. n. 8775 del 26/06/2023 del suindicato progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/06/2023 relativa ai criteri generali di individuazione per 

l’individuazione di personale interno per il Progetto “Scano in Europa 2023”; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate, con l’incarico di n. 3 (6 in caso di staffetta) tutor 

scolastico interno per l’espletamento del Progetto “Percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e 

alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO per le 

scuole); 

ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di Tutor Scolastico per supportare le attività, a 

valere sul Bando PON in oggetto; 

VISTE  le domande pervenute e valutate le stesse secondo quanto previsto dall’Avviso in oggetto; 

CONSIDERATA la priorità per il personale che ricopre un turno intero; 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria con l’indicazione del periodo richiesto (28 o 14 giorni e indicazione del primo o 

secondo turno).  

L’individuazione dei tutor avverrà in base al punteggio e al periodo richiesto. 
 

Cognome e nome Punteggio Periodo  

Zonno Maria Luisa 62 28 giorni 

Atzei Marilena 75 Turno 2 

Sogos Federica 68 Turno 2 

Sanna Paolo 49 Turno 2 

Secci Roberta 40 Turno 1 

Spiga Alessandra 36 Turno 1 

Farci Alessandro 26 Turno 1 

Deidda Silvia 20 Turno 2 

 

Il Dirigente Scolastico 

Etzo Miriam Sebastiana 
F.to digitalmente ai sensi del CAD 

 
 

 


		2023-07-25T19:05:30+0200
	Miriam Sebastiana Etzo




